АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 06 » ноября 2018 года № 193-р
О присуждении в 2018 году
премий Главы Щигровского района

Курской области

для поддержки талантливой молодежи

В соответствии с постановлением Администрации Щигровского района Курской области от 30 ноября 2017 года № 504 «О мерах поощрения талантливой молодежи Щигровского района Курской области» и на основании решения районной конкурсной  комиссии  по  отбору  кандидатов на получение премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи в 2018 году (протокол № 1 от 31 октября 2018 года):

1. Присудить в 2018 году премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи:

лицам, ставшим с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года победителями и призерами международных, всероссийских конкурсных мероприятий с молодежью, в размере 3 тысяч рублей каждая (приложение № 1);

лицам, ставшим с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года победителями и призерами региональных, межрегиональных (областных) и муниципальных конкурсных мероприятий с молодежью, в размере 1,5 тысяч рублей каждая (приложение № 2);

специальный диплом премии вручить военно-патриотическому клубу «Сокол» МКОУ «Пригородненская СОШ» Щигровского района, в связи с 15-летие со дня образования клуба (приложение № 3).

2. Управлению по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области (О.Е. Шабанов):

 обеспечить выплату премий Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, за счет и в пределах средств, предусмотренных Управлению по делам культуры, молодежи и спорту в муниципальной программе Щигровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» на 2015-2021, утвержденной постановлением Администрации Щигровского района Курской области от 27.08.2013 г. № 351;
обеспечить торжественное вручение дипломов лауреатам премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации Щигровского района Курской области М.В. Мелентьева.

3.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щигровского района

Курской области                                                                              Ю.И. Астахов

                                                                Приложение № 1
к распоряжению Администрации    Щигровского района Курской области    от « 06 » ноября № 193-р
СПИСОК

лиц, ставших с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года победителями и призерами международных, всероссийских конкурсных мероприятий

 с молодежью, которым в 2018 году присуждена

премия Главы Щигровского района Курской области

для поддержки талантливой молодежи в размере 3 тысяч рублей каждая

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы, учебы, службы
	Результат участия в мероприятии

	1
	2
	3
	4
	5

	Номинация «Научно-техническое творчество, учебная и учебно-исследовательская деятельность»

	1.
	Лунева София Александровна
	28.11.2002г.
	Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель Всероссийского конкурса научно-исследовательских работ имени Д.И.Менделеева (1 место в финале Всероссийского конкурса (награждена золотой медалью)

	Номинация «Художественное творчество»

	2.
	Руднев Андрей Михайлович
	08.12.2003г.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель III Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники России» (3 место финального (очного тура) федерального этапа «Декоративно-прикладное творчество» номинация «Изделия из природного материала»)

	Номинация «Социально-значимая и общественная деятельность»

	3.
	Рыкова Полина Эдуардовна
	08.10.2003г.
	Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель Международного фестиваля «Детство без границ» (1 место конкурса декоративно-прикладного творчества «Юные дарования»)

	4.
	Волжина Татьяна Александровна
	21.08. 2001 г.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель
Всероссийского конкурса «Лидер» акции «Наши герои» в рамках движения «Сделаем вместе!»

                                                                                    Приложение № 2

к распоряжению Администрации      Щигровского района Курской области    от « 06 » ноября № 193-р
СПИСОК

лиц, ставших с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года победителями и призерами региональных, межрегиональных (областных) и муниципальных конкурсных мероприятий с молодежью, которым в 2018 году присуждена

премия Главы Щигровского района Курской области

для поддержки талантливой молодежи в размере

1 тысячи 500 рублей каждая.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы, учебы, службы
	Результат участия в мероприятии

	1
	2
	3
	4
	5

	Номинация «Научно-техническое творчество, учебная и учебно-исследовательская деятельность»

	1.
	Рыжкова

 Вероника

Андреевна
	23.11.2000г.
	Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (1 место в олимпиадах по истории и праву)

	2.
	Карнаухова Ирина

 Сергеевна
	23.04.2004г.
	Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (1 место в олимпиадах по литературе и краеведению)

	3.
	Иноземцева Анастасия Вениаминовна
	16.10.2002г.
	Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Кононенкова» Щигровского района Курской области
	Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (1 место в олимпиадах по истории и ОБЖ)

	4.
	Латышева Юлия

Игоревна
	05.05.2001г.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Призер муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии

 (3 место)

	Номинация «Художественное творчество»

	5.
	Владимирова Мария

Владимировна
	29.06.2003г.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Лауреат открытого областного конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Курской области «Будущие мастера Соловьиного края» (1 место в номинации «Нетрадиционные виды рукоделия)

	Номинация «Любительский спорт»

	6.
	Степанов

 Михаил Юрьевич
	27.06.2001г.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель областных финальных соревнований по русской лапте среди обучающихся общеобразовательных организаций (1 место, юноши, Суперлига «С».

	7.
	Бугулов Александр Сергеевич
	06.05.2003г.
	Гремяченский

филиал                                                                                                                                                                                                                           Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель муниципального этапа спартакиады школьников по легкоатлетическому кроссу

 (1 место в личном

 зачете на дистанции 1000 м.)

	8.
	Шахов

Андрей

 Андреевич
	07.11.2002г.
	Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель муниципального этапа спартакиады школьных спортивных клубов по легкоатлетическому четырехборью (1 место в личном зачете)

	9.
	Цуканов

 Сергей

 Сергеевич
	15.11.2001г.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель 3-его этапа областных сборов ВПК Курской области «Служу России» (автомногоборье), посвященных памяти военных водителей, погибших при исполнении интернационального долга в республике Афганистан (1 место в личном зачете на этапе «Стрельба из пневматического оружия)

                                                                Приложение № 3

к распоряжению Администрации    Щигровского района Курской области    от « 06 » ноября № 193-р

Специальный Диплом Лауреата премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи в 2018 году вручить военно-патриотическому клубу «Сокол» муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области: «за достигнутые результаты в конкурсных мероприятиях, областных сборах и соревнованиях военно-патриотических клубов Курской области и в связи с 15-летием со дня образования клуба»